
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 45 del Reg. Data 20-06-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CENTRO  ESTIVO PER MINORI - ANNO 2019. ATTO DI IN=

DIRIZZO.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, addì  venti del mese di giugno alle ore
13:30, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE A
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 20-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che da alcuni anni nel territorio comunale vengono
organizzati da questo Ente   centri estivi antimeridiani  e  diurni
rivolti a  minori con età compresa dai  3  ai 11 anni anche in
risposta alle esigenze delle famiglie in cui lavorano entrambi i
genitori;

Valutato che i centri estivi rappresentano nel periodo estivo in cui
le attività scolastiche, educative e sportive sono interrotte, una
opportunità di incontro e socializzazione per tutti i bambini che li
frequentano, oltre che una risposta effettiva ai problemi
organizzativi delle famiglie;

Considerato che a seguito degli eventi sismici che hanno colpito il
territorio della Valnerina a partire dal 24 agosto 2016, i centri
ricreativi estivi rappresentano una preziosa occasione di
socializzazione per i minori e contribuiscono a prevenire eventuali
situazioni di disagio;

Ritenuto di dare specifico indirizzo al Responsabile dell’Area
Amministrativa affinché provveda alla realizzazione del Centro Estivo
anno 2019 prevedendo un numero di iscritti tra n.  18 / 24 bambini
circa;

Rilevata l’intenzione di accogliere al Centro Estivo anche bambini che
non siano residenti in questo comune, stabilendo che la retta dovrà
essere maggiore rispetto a quella dei residenti;

Considerato che l’Amministrazione per la realizzazione di tale
progetto, ritiene di poter utilizzare, come negli anni precedenti, la
propria struttura scolastica  esistente e nella fattispecie, la Scuola
dell’Infanzia di Scheggino in P.zza XXIII luglio n. 5, ritenendola
luogo con caratteristiche idonee ed atta a garantire spazi e aree
verdi in grado di soddisfare le esigenze dei minori;

Ritenuto  opportuno, pertanto, dare specifico indirizzo al
Responsabile dell’Area Amministrativa di organizzare anche per il
corrente anno il Centro Estivo nel periodo appresso specificato:

- periodo: dal 3 Luglio al 9 Agosto 2019 per n. 5 giorni settimanali
(lunedì, martedì, mercoledì, giovedì e venerdì) circa;

orario: dalle ore 8.15 alle ore 13.15;-
sede : presso l’attuale Scuola dell’Infanzia - P.zza 23 Luglio n. 5;-

Inoltre, ritenuto adeguato il costo a carico delle famiglie di:

- Euro 45,00 per l’intero periodo, per ogni bambino residente;
- Euro 35,00 per l’intero periodo per il secondo o terzo figlio
residente iscritto al Centro Estivo;

Ritenuto opportuno di stabilire, in caso di posti vacanti, un importo
di Euro 55,00 per l’intero periodo, per i bambini non residenti che
volessero partecipare al Centro Estivo;

Dato atto che l’Ambito Territoriale n. 6 assegna annualmente ai comuni
un contributo per i centri di aggregazione estiva per i minori;

Sentito l’Ufficio di Cittadinanza – Comune di Norcia capofila, che ad
oggi non ha quantificato il contributo, a favore dei Comuni
dell’Ambito - zona sociale n. 6, tra i quali Scheggino, per la
realizzazione dei Centri estivi - Anno 2019, ma assicura che sta
provvedendo ad individuare e ripartire le risorse a disposizione per
il fine di cui in oggetto;

Ritenuto necessario, inoltre, integrare con fondi propri e con le
rette degli interessati il contributo concesso dall’Ambito
Territoriale n. 6, per coprire l’intero costo del progetto che non

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 20-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



dovrà superare l’importo massimo di Euro 5.000,00 iva compresa;

Ritenuto inoltre di autorizzare dipendente comunale con idoneo
automezzo dell’Ente, a prendere i bambini iscritti al Centro Estivo
anno 2019, che vivono nelle frazioni del Comune di Scheggino, per
condurli presso la sede del Centro Estivo anno 2019 e di ritorno
presso le loro abitazioni, affinchè a nessun bambino venga preclusa la
possibilità di partecipare;

Visto il parere di regolarità tecnica favorevole del Responsabile del
Servizio ed il parere di regolarità contabile favorevole del
Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. n. 267/00;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
Visto il vigente Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

     D E L I B E R A

1. Di dare specifico indirizzo al Responsabile dell’Area
Amministrativa di organizzare anche  per  il   corrente  anno il
“Centro Estivo” per i minori ricompresi nella fascia di eta’ che va da
3 agli 11 anni, prevedendo un numero di iscritti tra n. 18 / 24
bambini circa, come appresso specificato:

- periodo: dal 3 Luglio al 9 Agosto 2018 per n. 5 giorni settimanali
(lunedì, martedì, mercoledì, giovedì e venerdì) circa;

orario: dalle ore 8.15 alle ore 13.15;-
sede : presso l’attuale Scuola dell’Infanzia - P.zza 23 Luglio n. 5;-

2. Di stabilire il costo a carico delle famiglie di:

- Euro 45,00 per l’intero periodo, per ogni bambino residente;
- Euro 35,00 per l’intero periodo per il secondo o terzo figlio
residente iscritto al Centro Estivo;
- Euro 55,00 per l’intero periodo, per i bambini non residenti.

4. Di stabilire che il Centro Estivo anno 2019 non verra’ effettuato
se non si raggiungeranno un numero di iscrizioni pari a 10.

5. Di integrare con fondi propri e con le rette degli interessati il
contributo concesso dall’Ambito Territoriale n. 6, per coprire
l’intero costo del progetto che non dovrà superare l’importo massimo
di Euro 5.000,00.

4. Di autorizzare dipendente comunale con idoneo automezzo dell’Ente,
a prendere i bambini iscritti al Centro Estivo anno 2019 che vivono
nelle frazioni del Comune di Scheggino, per condurli presso la sede
del Centro Estivo anno 2019 e di ritorno presso le loro abitazioni.

5. Di demandare, al responsabile dei servizi sociali, la
predisposizione degli atti necessari per la realizzazione del Centro
Estivo anno 2019.

Infine, stante l’urgenza, con successiva separata votazione unanime
favorevole,

D E L I B E R A

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. N. 267/2000.

====================================================================
Parere favorevole di regolarità tecnica:
Il Responsabile Area Amministrativa
   Ass. Ernesto Miraggio

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 20-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Parere favorevole di regolarità contabile :
Il Responsabile Area Finanziaria
 Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 20-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PAOLA AGABITI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 05-07-19
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 05-07-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    05-07-19 al   20-07-19 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 298     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 3106, in data 05-07-19   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
16-07-2019

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 20-06-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


